
О бюджете города Қонаев на 2026-2028 годы

Решение маслихата города Қонаев Алматинской области от 25 декабря 2025 года № 56-
188
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 4 настоящего 
решения.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 7,  Бюджетного кодекса подпунктом 3 статьи 91
Республики Казахстан,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "подпунктом 1)
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
маслихат города Қонаев РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет города Қонаев на 2026-2028 годы согласно приложениям , , 1 2

 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 год в следующих 3
объемах:
      1) доходы — 48 038 330 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям — 40 199 541 тысяча тенге;
      неналоговым поступлениям — 1 020 714 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала — 443 992 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов — 6 374 083 тысячи тенге;
      2) затраты — 47 854 249 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование — 54 375 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты — 69 200 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов — 14 825 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами — 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета — 129 706 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита бюджета) — - 129 706 
тысяч тенге.
      2. Утвердить резерв акимата города Қонаев на 2026 год в сумме 216 025 тысяч тенге
.
      3. Учесть, что в бюджете города на 2026 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты бюджету сельского округа, в том числе на:
      благоустройство, освещение улиц, ремонт дорог населенных пунктов;
      обеспечение деятельности акима сельского округа.
      Распределение указанных трансфертов бюджету сельского округа определяется на 
основании постановления акимата города Қонаев.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.
      Председатель маслихата города Қонаев С. Нуркадыров

Приложение 1 к решению маслихата 



 города Қонаев от 25 декабря 2025 года 
№ 56-188

Бюджет города Қонаев на 2026 год

Категория С
у
м
м
а, 
т
ы
ся
ч 
те
нг
е

Класс

Подкласс

Наимено
вание

I. Доходы

48
03
8 
33
0

1 Налоговые поступления

40
19
9 
54
1

01 Подоходный налог

35
05
6 
17
5

1 Корпоративный подоходный налог

10
58
8 
36
6

2 Индивидуальный подоходный налог

24
46
7 
80
9

04 Hалоги на собственность

1 
67
6 
34
1

1 Hалоги на имущество

96
3 
94
0



3 Земельный налог 24
6 
14
5

4 Hалог на транспортные средства

46
3 
63
1

5 Единый земельный налог
2 
62
5

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги

1 
47
1 
42
3

2 Акцизы
24
38
4

3 Поступления за использование природных и других ресурсов

16
6 
29
5

4
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

1 
28
0 
74
4

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными лицами

1 
99
5 
60
2

1 Государственная пошлина

1 
99
5 
60
2

2 Неналоговые поступления

1 
02
0 
71
4

01 Доходы от государственной собственности
61
13
9

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

60
34
5



7 Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета 79
4

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан

29
97
3

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за исключением 
поступлений от организаций нефтяного сектора, во внебюджетные 
фонды

29
97
3

06 Прочие неналоговые поступления

92
9 
60
2

1 Прочие неналоговые поступления

92
9 
60
2

3 Поступления от продажи основного капитала

44
3 
99
2

01
Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

38
07
5

1
Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

38
07
5

03 Продажа земли и нематериальных активов

40
5 
91
7

1 Продажа земли

40
5 
91
7

5 Поступления трансфертов

6 
37
4 
08
3

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

6 
37
4 
08
3

6 
37
4 



2 Трансферты из областного бюджета 08
3

Функциональная группа С
у
м
м
а, 
т
ы
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II.Затраты

47
85
4 
24
9

01 Государственные услуги общего характера

85
3 
02
0

1
Представительные, исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие функции 
государственного управления

65
7 
15
9

112
Аппарат маслихата района (города 
областного значения)

71
83
6

001
Услуги по обеспечению деятельности 
маслихата района (города областного 
значения)

71
83
6

122 Аппарат акима района (города областного 
значения)

58
5 
32
3

001
Услуги по обеспечению деятельности акима 
района (города областного значения)

40
8 
81
3

003 Капитальные расходы государственного 
органа

11
2 
00
0

113
Целевые текущие трансферты нижестоящим 
бюджетам

64
51
0

2 Финансовая деятельность
41
75
3



459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

3 
12
3

003
Проведение оценки имущества в целях 
налогообложения

3 
12
3

489
Отдел государственных активов и закупок 
района (города областного значения)

38
63
0

001

Услуги по реализации государственной 
политики в области управления 
государственных активов и закупок на 
местном уровне

32
30
8

005

Приватизация, управление коммунальным 
имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, 
связанных с этим

6 
32
2

9 Прочие государственные услуги общего 
характера

15
4 
10
8

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

15
4 
10
8

001

Услуги по реализации государственной 
политики в области формирования и развития
экономической политики, государственного 
планирования, исполнения бюджета и 
управления коммунальной собственностью 
района (города областного значения)

15
4 
10
8

02 Оборона

11
1 
56
7

1 Военные нужды
83
25
7

122
Аппарат акима района (города областного 
значения)

83
25
7

005
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей 
воинской обязанности

83
25
7

2
Организация работы по чрезвычайным 
ситуациям

28
31
0

122
Аппарат акима района (города областного 
значения)

28
31
0



007

Мероприятия по профилактике и тушению 
степных пожаров районного (городского) 
масштаба, а также пожаров в населенных 
пунктах, в которых не созданы органы 
государственной противопожарной службы

28
31
0

03
Общественный порядок, безопасность, 
правовая, судебная, уголовно-исполнительная
деятельность

17
0 
19
9

1 Правоохранительная деятельность
50
00
0

467
Отдел строительства района (города 
областного значения)

50
00
0

066
Строительство объектов общественного 
порядка и безопасности

50
00
0

9 Прочие услуги в области общественного 
порядка и безопасности

12
0 
19
9

485
Отдел пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города 
областного значения)

12
0 
19
9

021 Обеспечение безопасности дорожного 
движения в населенных пунктах

12
0 
19
9

06
Социальная помощь и социальное 
обеспечение

1 
02
4 
55
6

1 Социальное обеспечение

10
6 
23
8

451
Отдел занятости и социальных программ 
района (города областного значения)

10
1 
23
8

005 Государственная адресная социальная 
помощь

10
1 
23
8

467
Отдел строительства района (города 
областного значения)

5 
00
0



041 Строительство и реконструкция объектов 
социального обеспечения

5 
00
0

2 Социальная помощь

71
7 
80
2

451 Отдел занятости и социальных программ 
района (города областного значения)

64
5 
52
9

004

Оказание социальной помощи на 
приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального 
обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии
в сельской местности в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан

7 
56
9

006 Оказание жилищной помощи
3 
12
4

007
Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных
представительных органов

12
4 
03
5

010
Материальное обеспечение детей с 
инвалидностью, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

5 
91
7

014
Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

79
89
8

017

Обеспечение нуждающихся лиц с 
инвалидностью протезно-ортопедическими, 
сурдотехническими и тифлотехническими 
средствами, специальными средствами 
передвижения, обязательными 
гигиеническими средствами, а также 
предоставление услуг санаторно-курортного 
лечения, специалиста жестового языка, 
индивидуальных помощников в соответствии
с индивидуальной программой абилитации и 
реабилитации лица с инвалидностью

42
4 
98
6

485
Отдел пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города 
областного значения)

72
27
3

068

Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в виде льготного, бесплатного 
проезда на городском общественном 
транспорте (кроме такси) по решению 
местных представительных органов

72
27
3

20
0 



9 Прочие услуги в области социальной помощи
и социального обеспечения

51
6

451 Отдел занятости и социальных программ 
района (города областного значения)

13
0 
51
6

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации 
социальных программ для населения

57
27
6

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и 
доставке пособий и других социальных 
выплат

2 
42
3

028
Услуги лицам из групп риска, попавшим в 
сложную ситуацию вследствие насилия или 
угрозы насилия

43
64
5

050
Обеспечение прав и улучшение качества 
жизни лиц с инвалидностью в Республике 
Казахстан

27
17
2

487
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищной инспекции района (города 
областного значения)

70
00
0

094
Предоставление жилищных сертификатов как
социальная помощь

70
00
0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство

7 
16
1 
69
1

1 Жилищное хозяйство

2 
97
6 
62
9

467
Отдел строительства района (города 
областного значения)

1 
80
4 
36
3

004
Проектирование, развитие и (или) 
обустройство инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры

92
3 
35
9

098 Приобретение жилья коммунального 
жилищного фонда

88
1 
00
4

1 
17



487 Отдел жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищной инспекции района (города 
областного значения)

2 
26
6

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищного фонда

79
79
0

006
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан

28
2 
70
0

032 Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций

48
7 
95
1

113 Целевые текущие трансферты нижестоящим 
бюджетам

32
1 
82
5

2 Коммунальное хозяйство

59
2 
12
5

467
Отдел строительства района (города 
областного значения)

26
49
2

005 Развитие коммунального хозяйства
26
49
2

487
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищной инспекции района (города 
областного значения)

56
5 
63
3

018 Развитие благоустройства городов и 
населенных пунктов

14
1 
84
9

026
Организация эксплуатации тепловых сетей, 
находящихся в коммунальной собственности 
районов (городов областного значения)

50
00
0

029 Развитие системы водоснабжения и 
водоотведения

37
3 
78
4

3 Благоустройство населенных пунктов

3 
59
2 
93
7



487
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищной инспекции района (города 
областного значения)

3 
59
2 
93
7

017 Обеспечение санитарии населенных пунктов

35
4 
84
1

025 Освещение улиц в населенных пунктах

34
3 
99
1

030
Благоустройство и озеленение населенных 
пунктов

2 
84
4 
10
5

031
Содержание мест захоронений и захоронение 
безродных

50
00
0

08 Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство

74
1 
67
5

1 Деятельность в области культуры

38
6 
29
6

457
Отдел культуры, развития языков, 
физической культуры и спорта района (
города областного значения)

38
6 
29
6

003 Поддержка культурно-досуговой работы

38
6 
29
6

2 Спорт
68
35
0

457
Отдел культуры, развития языков, 
физической культуры и спорта района (
города областного значения)

68
35
0

008
Развитие массового спорта и национальных 
видов спорта

23
55
2

009
Проведение спортивных соревнований на 
районном (города областного значения) 
уровне

40
32
3



010
Подготовка и участие членов сборных 
команд района (города областного значения) 
по различным видам спорта на областных 
спортивных соревнованиях

4 
47
5

3 Информационное пространство
98
27
2

456
Отдел внутренней политики района (города 
областного значения)

16
57
7

002
Услуги по проведению государственной 
информационной политики

16
57
7

457
Отдел культуры, развития языков, 
физической культуры и спорта района (
города областного значения)

81
69
5

006
Функционирование районных (городских) 
библиотек

80
34
1

007
Развитие государственного языка и других 
языков народа Казахстана

1 
35
4

4 Туризм
51
16
1

467
Отдел строительства района (города 
областного значения)

51
16
1

023 Развитие объектов туризма
51
16
1

9
Прочие услуги по организации культуры, 
спорта, туризма и информационного 
пространства

13
7 
59
6

456
Отдел внутренней политики района (города 
областного значения)

51
60
9

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности 
и формирования социального оптимизма 
граждан

51
60
9

457
Отдел культуры, развития языков, 
физической культуры и спорта района (
города областного значения)

85
98
7

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта

37
18
7



032
Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций

48
80
0

09
Топливно-энергетический комплекс и 
недропользование

3 
84
5 
29
9

1 Топливо и энергетика

3 
84
5 
29
9

487
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищной инспекции района (города 
областного значения)

3 
84
5 
29
9

009 Развитие теплоэнергетической системы

3 
84
5 
29
9

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, 
особо охраняемые природные территории, 
охрана окружающей среды и животного мира
, земельные отношения

16
5 
67
1

1 Сельское хозяйство
29
40
2

462
Отдел сельского хозяйства района (города 
областного значения)

29
40
2

001
Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в сфере 
сельского хозяйства

29
40
2

6 Земельные отношения
74
35
4

463
Отдел земельных отношений района (города 
областного значения)

74
35
4

001

Услуги по реализации государственной 
политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района 
(города областного значения)

48
91
2

006

Землеустройство, проводимое при 
установлении границ районов, городов 
областного значения, районного значения, 
сельских округов, поселков, сел

25
44
2



9 Прочие услуги в области сельского, водного, 
лесного, рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и земельных отношений

61
91
5

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

11
91
5

099
Реализация мер по оказанию социальной 
поддержки специалистов

11
91
5

467
Отдел строительства района (города 
областного значения)

50
00
0

056
Строительство приютов, пунктов временного 
содержания для животных

50
00
0

11
Промышленность, архитектурная, 
градостроительная и строительная 
деятельность

99
01
4

2
Архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность

99
01
4

467
Отдел строительства района (города 
областного значения)

54
51
9

001
Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
строительства

54
51
9

468
Отдел архитектуры и градостроительства 
района (города областного значения)

44
49
5

001
Услуги по реализации государственной 
политики в области архитектуры и 
градостроительства на местном уровне

44
49
5

12 Транспорт и коммуникации

2 
30
9 
59
2

1 Автомобильный транспорт

1 
85
4 
67
2

485
Отдел пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города 
областного значения)

1 
85
4 
67
2

53
7 



022 Развитие транспортной инфраструктуры 16
9

023 Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог

86
8 
19
7

045
Капитальный и средний ремонт 
автомобильных дорог районного значения и 
улиц населенных пунктов

44
9 
30
6

9 Прочие услуги в сфере транспорта и 
коммуникаций

45
4 
92
0

485
Отдел пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города 
областного значения)

45
4 
92
0

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог

32
29
1

037
Субсидирование пассажирских перевозок по 
социально значимым городским (сельским), 
пригородным и внутрирайонным сообщениям

37
2 
62
9

113
Целевые текущие трансферты нижестоящим 
бюджетам

50
00
0

13 Прочие

28
0 
26
7

3
Поддержка предпринимательской 
деятельности и защита конкуренции

64
24
2

469
Отдел предпринимательства района (города 
областного значения)

64
24
2

001
Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства

44
24
2

004
Капитальные расходы государственного 
органа

20
00
0

9 Прочие

21
6 
02
5



459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

21
6 
02
5

012
Резерв местного исполнительного органа 
района (города областного значения)

21
6 
02
5

14 Обслуживание долга

14
2 
21
7

1 Обслуживание долга

14
2 
21
7

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

14
2 
21
7

021

Обслуживание долга местных 
исполнительных органов по выплате 
вознаграждений и иных платежей по займам 
из областного бюджета

14
2 
21
7

15 Трансферты

30
94
9 
48
1

1 Трансферты

30
94
9 
48
1

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

30
94
9 
48
1

007 Бюджетные изъятия

30
94
9 
48
1

Функциональная группа С
у
м
м
а, 
т
ы

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



ся
ч 
те
нг
е

Наименование

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

54
37
5

Бюджетные 
кредиты

69
20
0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
среды и животного
мира, земельные 
отношения

69
20
0

9

Прочие услуги в 
области сельского,
водного, лесного, 
рыбного хозяйства
,  о х р а н ы  
окружающей 
среды и земельных
отношений

69
20
0

459

Отдел экономики 
и финансов района
(города областного
значения)

69
20
0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

69
20
0

Категория Класс Подкласс Наименован
ие

Сумма, тысяч 
тенге

6
Погашение 
бюджетных 
кредитов

14 825

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

14 825

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 



1 выданных 
и з  
государстве
н н о г о  
бюджета

14 825

Функциональная группа С
у
м
м
а, 
т
ы
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс 

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

129 706

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

-129 706

8 Поступления займов 69 200

01 В н у т р е н н и е  
государственные займы

69 200

2 Договоры займа 69 200

Функциональная группа
Сумм
а ,  
тыся
ч 
тенге

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа 

Наименован
ие

16 Погашение 
займов

198 
906

1
Погашение 
займов

198 
906

459

О т д е л  
экономики 
и финансов 
района (



города 
областного 
значения)

198 
906

005

Погашение 
д о л г а  
местного 
исполнител
ь н о г о  
органа 
п е р е д  
вышестоящ
и м  
бюджетом

198 
906

 
Приложение 2 к решению маслихата 

города Қонаев от 25 декабря 2025 года 
№ 56-188

Бюджет города Қонаев на 2027 год

Категория

Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I. Доходы 65 736 
939

1 Налоговые поступления 42 448 
878

01 Подоходный налог 36 414 
398

1 Корпоративный подоходный налог 11 547 
200

2 Индивидуальный подоходный налог
24 867 
198

04 Hалоги на собственность 1 901 112

1 Hалоги на имущество 1 149 712

3 Земельный налог 267 756

4 Hалог на транспортные средства 478 036

5 Единый земельный налог 5 608

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 1 503 306

2 Акцизы 22 481

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 169 651

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

1 311 174

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными 
на то государственными органами или должностными лицами

2 630 062

1 Государственная пошлина 2 630 062



2 Неналоговые поступления 1 095 912

01 Доходы от государственной собственности 64 312

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

61 844

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного 
бюджета

2 468

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а 
также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы 
расходов) Национального Банка Республики Казахстан

31 500

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а 
также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы 
расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, во 
внебюджетные фонды

31 500

06 Прочие неналоговые поступления 1 000 100

1 Прочие неналоговые поступления 1 000 100

3 Поступления от продажи основного капитала 2 106 778

01
Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

1 701 378

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

1 701 378

03 Продажа земли и нематериальных активов 405 400

1 Продажа земли 405 400

5 Поступления трансфертов 20 085 
371

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления

20 085 
371

2 Трансферты из областного бюджета 20 085 
371

Функциональная группа

Сумма,
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II.Затраты 63 889 
790

01 Государственные услуги общего характера
6 2 9  
829

1
Представительные, исполнительные и другие
органы, выполняющие общие функции 
государственного управления

4 9 0  
633

112 Аппарат маслихата района (города 
областного значения)

72 961



001 Услуги по обеспечению деятельности 
маслихата района (города областного 
значения)

72 961

122 Аппарат акима района (города областного 
значения)

4 1 7  
672

001 Услуги по обеспечению деятельности акима 
района (города областного значения)

3 3 3  
256

003 Капитальные расходы государственного 
органа

20 000

113 Целевые текущие трансферты нижестоящим 
бюджетам

64 416

2 Финансовая деятельность 42 841

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

3 279

003
Проведение оценки имущества в целях 
налогообложения

3 279

489 Отдел государственных активов и закупок 
района (города областного значения)

39 562

001

Услуги по реализации государственной 
политики в области управления 
государственных активов и закупок на 
местном уровне

32 924

005

Приватизация, управление коммунальным 
имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, 
связанных с этим

6 638

9
Прочие государственные услуги общего 
характера

96 355

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

96 355

001

Услуги по реализации государственной 
политики в области формирования и 
развития экономической политики, 
государственного планирования, исполнения 
бюджета и управления коммунальной 
собственностью района (города областного 
значения)

96 355

02 Оборона 1 1 7  
145

1 Военные нужды 87 420

122 Аппарат акима района (города областного 
значения)

87 420

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей 
воинской обязанности

87 420

2 Организация работы по чрезвычайным 
ситуациям

29 725

122
Аппарат акима района (города областного 
значения)

29 725



007

Мероприятия по профилактике и тушению 
степных пожаров районного (городского) 
масштаба, а также пожаров в населенных 
пунктах, в которых не созданы органы 
государственной противопожарной службы

29 725

03
Общественный порядок, безопасность, 
п р а в о в а я ,  с у д е б н а я ,  
уголовно-исполнительная деятельность

1 2 5  
007

9 Прочие услуги в области общественного 
порядка и безопасности

1 2 5  
007

485
Отдел пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города 
областного значения)

1 2 5  
007

021 Обеспечение безопасности дорожного 
движения в населенных пунктах

1 2 5  
007

06 Социальная помощь и социальное 
обеспечение

1 076 
831

1 Социальное обеспечение 1 0 1  
238

451
Отдел занятости и социальных программ 
района (города областного значения)

1 0 1  
238

005 Государственная адресная социальная 
помощь

1 0 1  
238

2 Социальная помощь 7 7 3  
033

451 Отдел занятости и социальных программ 
района (города областного значения)

6 9 7  
146

004

Оказание социальной помощи на 
приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального 
обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии
в сельской местности в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан

7 569

006 Оказание жилищной помощи 3 124

007
Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных
представительных органов

1 2 4  
035

010
Материальное обеспечение детей с 
инвалидностью, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

5 917

014 Оказание социальной помощи нуждающимся
гражданам на дому

80 735

017

Обеспечение нуждающихся лиц с 
инвалидностью протезно-ортопедическими, 
сурдотехническими и тифлотехническими 
средствами, специальными средствами 
передвижения, обязательными 
гигиеническими средствами, а также 
предоставление услуг санаторно-курортного 



лечения, специалиста жестового языка, 
индивидуальных помощников в соответствии
с индивидуальной программой абилитации и 
реабилитации лица с инвалидностью

4 7 5  
766

485
Отдел пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города 
областного значения)

75 887

068

Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в виде льготного, бесплатного 
проезда на городском общественном 
транспорте (кроме такси) по решению 
местных представительных органов

75 887

9 Прочие услуги в области социальной помощи
и социального обеспечения

2 0 2  
560

451 Отдел занятости и социальных программ 
района (города областного значения)

1 3 2  
560

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации 
социальных программ для населения

58 415

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и 
доставке пособий и других социальных 
выплат

2 423

028
Услуги лицам из групп риска, попавшим в 
сложную ситуацию вследствие насилия или 
угрозы насилия

44 550

050
Обеспечение прав и улучшение качества 
жизни лиц с инвалидностью в Республике 
Казахстан

27 172

487
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищной инспекции района (города 
областного значения)

70 000

094
Предоставление жилищных сертификатов 
как социальная помощь

70 000

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 308 
450

1 Жилищное хозяйство 4 4 0  
948

487
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищной инспекции района (города 
областного значения)

4 4 0  
948

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищного фонда

81 104

006 Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан

1 8 0  
000

113 Целевые текущие трансферты нижестоящим 
бюджетам

1 7 9  
844



3 Благоустройство населенных пунктов 5 867 
502

487
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищной инспекции района (города 
областного значения)

5 867 
502

017 Обеспечение санитарии населенных пунктов
3 7 2  
583

025 Освещение улиц в населенных пунктах
6 4 3  
191

030 Благоустройство и озеленение населенных 
пунктов

4 799 
728

031 Содержание мест захоронений и захоронение
безродных

52 000

08 Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство

5 2 1  
970

1 Деятельность в области культуры 2 9 4  
117

457
Отдел культуры, развития языков, 
физической культуры и спорта района (
города областного значения)

2 9 4  
117

003 Поддержка культурно-досуговой работы 2 9 4  
117

2 Спорт 36 936

457
Отдел культуры, развития языков, 
физической культуры и спорта района (
города областного значения)

36 936

008
Развитие массового спорта и национальных 
видов спорта

24 037

009
Проведение спортивных соревнований на 
районном (города областного значения) 
уровне

8 424

010

Подготовка и участие членов сборных 
команд района (города областного значения) 
по различным видам спорта на областных 
спортивных соревнованиях

4 475

3 Информационное пространство
1 0 0  
129

456 Отдел внутренней политики района (города 
областного значения)

17 323

002 Услуги по проведению государственной 
информационной политики

17 323

457
Отдел культуры, развития языков, 
физической культуры и спорта района (
города областного значения)

82 806

006 Функционирование районных (городских) 
библиотек

81 398

007
Развитие государственного языка и других 
языков народа Казахстана

1 408



9
Прочие услуги по организации культуры, 
спорта, туризма и информационного 
пространства

90 788

456 Отдел внутренней политики района (города 
областного значения)

53 077

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности 
и формирования социального оптимизма 
граждан

53 077

457
Отдел культуры, развития языков, 
физической культуры и спорта района (
города областного значения)

37 711

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта

37 711

09
Топливно-энергетический комплекс и 
недропользование

20 000 
000

1 Топливо и энергетика 20 000 
000

487
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищной инспекции района (города 
областного значения)

20 000 
000

009 Развитие теплоэнергетической системы 20 000 
000

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, 
особо охраняемые природные территории, 
охрана окружающей среды и животного мира
, земельные отношения

94 911

1 Сельское хозяйство 29 873

462
Отдел сельского хозяйства района (города 
областного значения)

29 873

001
Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в сфере 
сельского хозяйства

29 873

6 Земельные отношения 49 667

463 Отдел земельных отношений района (города 
областного значения)

49 667

001

Услуги по реализации государственной 
политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района 
(города областного значения)

49 667

9
Прочие услуги в области сельского, водного, 
лесного, рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и земельных отношений

15 371

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

15 371



099 Реализация мер по оказанию социальной 
поддержки специалистов

15 371

11
Промышленность, архитектурная, 
градостроительная и строительная 
деятельность

1 0 0  
652

2
Архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность

1 0 0  
652

467
Отдел строительства района (города 
областного значения)

55 573

001
Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
строительства

55 573

468 Отдел архитектуры и градостроительства 
района (города областного значения)

45 079

001
Услуги по реализации государственной 
политики в области архитектуры и 
градостроительства на местном уровне

45 079

12 Транспорт и коммуникации 1 475 
858

1 Автомобильный транспорт
8 8 5  
561

485
Отдел пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города 
областного значения)

8 8 5  
561

023
Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог

8 8 5  
561

9 Прочие услуги в сфере транспорта и 
коммуникаций

5 9 0  
297

485
Отдел пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города 
областного значения)

5 9 0  
297

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог

32 763

037

Субсидирование пассажирских перевозок по 
социально значимым городским (сельским), 
пригородным и внутрирайонным 
сообщениям

5 0 7  
534

113
Целевые текущие трансферты нижестоящим 
бюджетам

50 000

13 Прочие 3 3 8  
810

3 Поддержка предпринимательской 
деятельности и защита конкуренции

34 807

469 Отдел предпринимательства района (города 
областного значения)

34 807



001 Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства

34 807

9 Прочие 3 0 4  
003

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

3 0 4  
003

012 Резерв местного исполнительного органа 
района (города областного значения)

3 0 4  
003

14 Обслуживание долга 1 7 7  
762

1 Обслуживание долга 1 7 7  
762

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

1 7 7  
762

021

Обслуживание долга местных 
исполнительных органов по выплате 
вознаграждений и иных платежей по займам 
из областного бюджета

1 7 7  
762

15 Трансферты 32 922 
565

1 Трансферты
32 922 
565

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

32 922 
565

007 Бюджетные изъятия 32 922 
565

Функциональная группа Сум
ма, 
тыс
я ч  
тенг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное 
кредитование

5 9  
254

Бюджетные кредиты 7 3  
696

10

Сельское, водное, лесное, 
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, земельные 
отношения

7 3  
696

9

Прочие услуги в области 
сельского, водного, лесного, 
рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и 
земельных отношений

7 3  
696



459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

7 3  
696

018
Бюджетные кредиты для 
реализации мер социальной 
поддержки специалистов

7 3  
696

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

6
Погашение 
бюджетных 
кредитов

14 442

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

14 442

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных 
из государственного 
бюджета

14 442

Функциональная группа С
у
м
м
а,
т
ы
с
я
ч 
т
е
н
г
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс 

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета 1 787 895

VI. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджета

-1 787 895

8 Поступления займов 73 696

01 Внутренние государственные займы 73 696

2 Договоры займа 73 696

Функциональная группа

Функциональная подгруппа 



Сумма, 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ 

Программа 

Наименование

16 Погашение 
займов

1 861 591

1 Погашение 
займов

1 861 591

459

Отдел экономики 
и финансов 
района (города 
областного 
значения)

1 861 591

005

Погашение долга 
местного 
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

1 861 591

 
Приложение 3 к решению маслихата 

города Қонаев от 25 декабря 2025 года 
№ 56-188

Бюджет города Қонаев на 2028 год

Категория

Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименов
ание

I. Доходы 60 144 
336

1 Налоговые поступления 47 186 
864

01 Подоходный налог
39 736 
749

1 Корпоративный подоходный налог 13 975 
556

2 Индивидуальный подоходный налог 25 761 
193

04 Hалоги на собственность 2 009 246

1 Hалоги на имущество 1 231 804

3 Земельный налог 275 788

4 Hалог на транспортные средства 495 877

5 Единый земельный налог 5 777

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 2 081 905

2 Акцизы 23 155

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 199 741



4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

1 859 009

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными 
на то государственными органами или должностными лицами

3 358 964

1 Государственная пошлина 3 358 964

2 Неналоговые поступления 1 352 970

01 Доходы от государственной собственности 66 167

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

63 699

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного 
бюджета

2 468

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а 
также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы 
расходов) Национального Банка Республики Казахстан

32 450

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а 
также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы 
расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от организаций нефтяного сектора, во 
внебюджетные фонды

32 450

06 Прочие неналоговые поступления 1 254 353

1 Прочие неналоговые поступления 1 254 353

3 Поступления от продажи основного капитала 516 820

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

36 820

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

36 820

03 Продажа земли и нематериальных активов 480 000

1 Продажа земли 480 000

5 Поступления трансфертов 11 087 
682

02
Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления

11 087 
682

2 Трансферты из областного бюджета 11 087 
682

Функциональная группа

Сумма,
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II.Затраты
59 960 
255

01 Государственные услуги общего характера 6 4 0  
189



1 Представительные, исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие функции 
государственного управления

4 9 9  
013

112 Аппарат маслихата района (города областного 
значения)

74 142

001
Услуги по обеспечению деятельности маслихата
района (города областного значения)

74 142

122
Аппарат акима района (города областного 
значения)

4 2 4  
871

001 Услуги по обеспечению деятельности акима 
района (города областного значения)

3 3 8  
934

003 Капитальные расходы государственного органа 20 000

113 Целевые текущие трансферты нижестоящим 
бюджетам

65 937

2 Финансовая деятельность 43 984

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

3 443

003 Проведение оценки имущества в целях 
налогообложения

3 443

489 Отдел государственных активов и закупок 
района (города областного значения)

40 541

001

Услуги по реализации государственной 
политики в области управления 
государственных активов и закупок на местном 
уровне

33 571

005

Приватизация, управление коммунальным 
имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, 
связанных с этим

6 970

9
Прочие государственные услуги общего 
характера

97 192

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

97 192

001

Услуги по реализации государственной 
политики в области формирования и развития 
экономической политики, государственного 
планирования, исполнения бюджета и 
управления коммунальной собственностью 
района (города областного значения)

97 192

02 Оборона 1 2 3  
003

1 Военные нужды 91 791

122 Аппарат акима района (города областного 
значения)

91 791

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей 
воинской обязанности

91 791

2
Организация работы по чрезвычайным 
ситуациям

31 212



122 Аппарат акима района (города областного 
значения)

31 212

007

Мероприятия по профилактике и тушению 
степных пожаров районного (городского) 
масштаба, а также пожаров в населенных 
пунктах, в которых не созданы органы 
государственной противопожарной службы

31 212

03
Общественный порядок, безопасность, правовая
, судебная, уголовно-исполнительная 
деятельность

1 2 9  
893

9 Прочие услуги в области общественного 
порядка и безопасности

1 2 9  
893

485
Отдел пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города 
областного значения)

1 2 9  
893

021 Обеспечение безопасности дорожного движения
в населенных пунктах

1 2 9  
893

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1 086 
964

1 Социальное обеспечение
1 0 1  
238

451 Отдел занятости и социальных программ района
(города областного значения)

1 0 1  
238

005 Государственная адресная социальная помощь 1 0 1  
238

2 Социальная помощь 7 8 1  
155

451
Отдел занятости и социальных программ района
(города областного значения)

7 0 1  
474

004

Оказание социальной помощи на приобретение 
топлива специалистам здравоохранения, 
образования, социального обеспечения, 
культуры, спорта и ветеринарии в сельской 
местности в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан

7 569

006 Оказание жилищной помощи 3 124

007
Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов

1 2 4  
035

010
Материальное обеспечение детей с 
инвалидностью, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

5 917

014
Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

81 274

Обеспечение нуждающихся лиц с 
инвалидностью протезно-ортопедическими, 
сурдотехническими и тифлотехническими 
средствами, специальными средствами 
передвижения, обязательными гигиеническими 



017 средствами, а также предоставление услуг 
санаторно-курортного лечения, специалиста 
жестового языка, индивидуальных помощников 
в соответствии с индивидуальной программой 
абилитации и реабилитации лица с 
инвалидностью

4 7 9  
555

485
Отдел пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города 
областного значения)

79 681

068

Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в виде льготного, бесплатного проезда 
на городском общественном транспорте (кроме 
такси) по решению местных представительных 
органов

79 681

9 Прочие услуги в области социальной помощи и 
социального обеспечения

2 0 4  
571

451 Отдел занятости и социальных программ района
(города областного значения)

1 3 4  
571

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации 
социальных программ для населения

59 610

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и 
доставке пособий и других социальных выплат

2 423

028
Услуги лицам из групп риска, попавшим в 
сложную ситуацию вследствие насилия или 
угрозы насилия

45 366

050 Обеспечение прав и улучшение качества жизни 
лиц с инвалидностью в Республике Казахстан

27 172

487
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищной инспекции района (города 
областного значения)

70 000

094
Предоставление жилищных сертификатов как 
социальная помощь

70 000

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 566 
122

1 Жилищное хозяйство 2 7 1  
563

487
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищной инспекции района (города 
областного значения)

2 7 1  
563

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищного фонда

82 484

113 Целевые текущие трансферты нижестоящим 
бюджетам

1 8 9  
079

3 Благоустройство населенных пунктов 6 294 
559



487 Отдел жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищной инспекции района (города 
областного значения)

6 294 
559

017 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 9 1  
212

025 Освещение улиц в населенных пунктах
7 9 2  
350

030
Благоустройство и озеленение населенных 
пунктов

5 056 
917

031 Содержание мест захоронений и захоронение 
безродных

54 080

08 Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство

5 4 2  
520

1 Деятельность в области культуры 3 0 9  
690

457
Отдел культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта района (города областного 
значения)

3 0 9  
690

003 Поддержка культурно-досуговой работы
3 0 9  
690

2 Спорт 37 689

457
Отдел культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта района (города областного 
значения)

37 689

008
Развитие массового спорта и национальных 
видов спорта

24 474

009
Проведение спортивных соревнований на 
районном (города областного значения) уровне

8 561

010

Подготовка и участие членов сборных команд 
района (города областного значения) по 
различным видам спорта на областных 
спортивных соревнованиях

4 654

3 Информационное пространство
1 0 2  
261

456 Отдел внутренней политики района (города 
областного значения)

18 103

002 Услуги по проведению государственной 
информационной политики

18 103

457
Отдел культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта района (города областного 
значения)

84 158

006 Функционирование районных (городских) 
библиотек

82 187

007
Развитие государственного языка и других 
языков народа Казахстана

1 971

9
Прочие услуги по организации культуры, 
спорта, туризма и информационного 
пространства

92 880



456 Отдел внутренней политики района (города 
областного значения)

54 618

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и 
формирования социального оптимизма граждан

54 618

457
Отдел культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта района (города областного 
значения)

38 262

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта

38 262

09 Топливно-энергетический комплекс и 
недропользование

11 001 
539

1 Топливо и энергетика 11 001 
539

487
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищной инспекции района (города 
областного значения)

11 001 
539

009 Развитие теплоэнергетической системы 11 001 
539

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, 
особо охраняемые природные территории, 
охрана окружающей среды и животного мира, 
земельные отношения

96 971

1 Сельское хозяйство 30 368

462 Отдел сельского хозяйства района (города 
областного значения)

30 368

001
Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в сфере сельского 
хозяйства

30 368

6 Земельные отношения 50 460

463
Отдел земельных отношений района (города 
областного значения)

50 460

001

Услуги по реализации государственной 
политики в области регулирования земельных 
отношений на территории района (города 
областного значения)

50 460

9
Прочие услуги в области сельского, водного, 
лесного, рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и земельных отношений

16 143

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

16 143

099 Реализация мер по оказанию социальной 
поддержки специалистов

16 143

11 Промышленность, архитектурная, 
градостроительная и строительная деятельность

1 0 2  
372



2 Архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность

1 0 2  
372

467
Отдел строительства района (города областного 
значения)

56 680

001
Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
строительства

56 680

468
Отдел архитектуры и градостроительства 
района (города областного значения)

45 692

001
Услуги по реализации государственной 
политики в области архитектуры и 
градостроительства на местном уровне

45 692

12 Транспорт и коммуникации 1 546 
008

1 Автомобильный транспорт 9 2 9  
839

485
Отдел пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города 
областного значения)

9 2 9  
839

023
Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог

9 2 9  
839

9
Прочие услуги в сфере транспорта и 
коммуникаций

6 1 6  
169

485
Отдел пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города 
областного значения)

6 1 6  
169

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог

33 258

037
Субсидирование пассажирских перевозок по 
социально значимым городским (сельским), 
пригородным и внутрирайонным сообщениям

5 3 2  
911

113
Целевые текущие трансферты нижестоящим 
бюджетам

50 000

13 Прочие 3 4 4  
916

3 Поддержка предпринимательской деятельности 
и защита конкуренции

35 400

469 Отдел предпринимательства района (города 
областного значения)

35 400

001
Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области развития
предпринимательства

35 400

9 Прочие
3 0 9  
516

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

3 0 9  
516



012 Резерв местного исполнительного органа района
(города областного значения)

3 0 9  
516

14 Обслуживание долга
1 7 4  
852

1 Обслуживание долга
1 7 4  
852

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

1 7 4  
852

021
Обслуживание долга местных исполнительных 
органов по выплате вознаграждений и иных 
платежей по займам из областного бюджета

1 7 4  
852

15 Трансферты 37 604 
905

1 Трансферты 37 604 
905

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

37 604 
905

007 Бюджетные изъятия 37 604 
905

Функциональная группа Сум
ма, 
тыс
я ч  
тенг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное 
кредитование

8 4  
007

Бюджетные кредиты 9 7  
640

10

Сельское, водное, лесное, 
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, земельные 
отношения

9 7  
640

9

Прочие услуги в области 
сельского, водного, лесного, 
рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и 
земельных отношений

9 7  
640

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

9 7  
640

018
Бюджетные кредиты для 
реализации мер социальной 
поддержки специалистов

9 7  
640

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге



6 Погашение 
бюджетных 
кредитов

13 633

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

13 633

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

13 633

Функциональная группа С
у
м
м
а,
т
ы
с
я
ч 
т
е
н
г
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс 

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

100 074

VI. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

-100 074

8 Поступления займов 97 640

01 Внутренние государственные 
займы

97 640

2 Договоры займа 97 640

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа 

Наименование



16 Погашение 
займов

197 714

1
Погашение 
займов

197 714

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

197 714

005

Погашение 
долга местного
исполнительно
го органа перед
вышестоящим 
бюджетом

197 714

 
Приложение 4 к решению маслихата 

города Қонаев от 25 декабря 2025 года 
№ 56-188

Перечень целевых индикаторов и конечных результатов паспортов бюджетных программ в разрезе 
администраторов бюджетных программ

Код АБП Код БП Наименование
Плановый период

2026 год 2027 год 2028 год

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа



Конечный 
результат

Укрепление 
материально-тех
нической базы 
аппарата акима 
города, %

82,3 85,0 86,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

Конечный 
результат

Выполнение 
мероприятий по 
исполнению 
всеобщей 
воинской 
обязанности, %

100 100 100

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

Конечный 
результат

Уровень защиты
населения 
сельских 
населенных 
пунктов, где не 
созданы органы 
государственной
пожарной 
безопасности, 
мобильными 
подразделениям 
и пожарными 
постами, %

100 100 100



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

Целевой 
индикатор:

Уровень  
обеспеченности 
социальными и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов, %

76,0 81,0 84,5

Конечный 
результат

Доля улиц 
Шенгельдинског
о сельского 
о к р у г а ,  
обеспеченных 
уличным 
освещением, %

60 80 90

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

Конечный 
результат

Обеспечение 
надлежащего 
санитарного 
состояния 
населҰнных 
пунктов,  
ликвидация 
стихийных 
с в а л о к ,  



установка 
мусорных урн в 
общественных 
местах  и  
формирование 
благоприятной, 
экологически 
безопасной 
с р е д ы  
проживания для 
населения, %

80 80,5 91

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

Целевой 
индикатор:

Уровень  
обеспеченности 
социальными и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов, %

76,0 81,0 84,5

Конечный 
результат

Комплексное 
благоустройство
и озеленение 
населҰнных 
пунктов,  
увеличение 
площади 
зелҰных 
насаждений, 
улучшение 
экологического 
состояния и 
создание 
комфортной и 
эстетически 
привлекательно
й среды для 
проживания 
населения, %

54 72 84

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог



Конечный 
результат

Приведение 
автомобильных 
д о р о г  в  
нормативное 
состояние после 
проведения 
ремонтных 
р а б о т ,  
обеспечение 
безопасного и 
бесперебойного 
движения 
транспорта и 
пешеходов, 
улучшение 
транспортной 
доступности, 
снижение 
аварийности и 
повышение 
качества жизни 
населения

85 98 100

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

Конечный 
результат

Д о л я  
населҰнных 
пунктов,  
охваченных 
мероприятиями 
по обустройству

9 18 25

Отдел занятости
и социальных 
программ 



451 района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

Конечный 
результат

Численность 
получателей 
социальную 
помощь на 
приобретение 
топлива (
специалисты 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 

350 370



законодательств
ом Республики 
Казахстан), чел.

360

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

Конечный 
результат

Численность 
получателей 
адресной 
социальной 
помощи, чел.

672 660 650

006
Оказание 
жилищной 
помощи

Конечный 
результат

Численность 
получателей 
жилищной 
помощи, чел.

60 65 65

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

Конечный 
результат

Численность 
получателей (
отдельных 
категорий 
граждан) 
социальной 
помощи по 
решению 
местного 
представительно
го органа, чел.

600 630 650

010

Материальное 
обеспечение 
д е т е й  с  
инвалидностью, 
воспитывающих



с я  и  
обучающихся на
дому

Конечный 
результат

Численность 
д е т е й  с  
инвалидностью 
обучающихся на
д о м у ,  
обеспеченных 
материальной 
поддержкой, 
ребенок

70 75 80

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

Конечный 
результат

Выполнение 
мероприятий по 
предоставлению
специальных 
социальных 
у с л у г  в  
соответствии с 
установленными
стандартами 
оказания 
специальных 
социальных 
услуг  по  
объемам, 
специальных 
социальных 
услуг с учетом 
индивидуальных
потребностей 
получателей 
у с л у г ,  
ориентированны

100 100



х на повышение 
уровня их 
личностного 
развития, 
социализации и 
интеграции, %

100

017

Обеспечение 
нуждающихся 
л и ц  с  
инвалидностью 
протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
абилитации и 
реабилитации 
л и ц а  с  
инвалидностью

Конечный 
результат

Выполнение 
мероприятий по 
предоставлению
у с л у г  
индивидуальны
м и  
помощниками, 
специалистами 
жестового языка
, 
санаторно-курор
тного лечения, 100 100



обеспечение 
техническими 
средствами 
реабилитации в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
абилитации и 
реабилитации 
инвалида, %

100

028

Услуги лицам из
групп риска, 
попавшим в 
сложную 
ситуацию 
вследствие 
насилия или 
угрозы насилия

Конечный 
результат

Выполнение 
мероприятий по 
предоставлению
услуг семьям (
л и ц а м ) ,  
оказавшимся в 
трудной  
жизненной 
ситуации, %

100 100 100

050

Обеспечение 
п р а в  и  
улучшение 
качества жизни 
л и ц  с  
инвалидностью 
в Республике 
Казахстан

Конечный 
результат

Численность 
л и ц  с  
инвалидностью, 
охваченных 
услугами 
инватакси, чел.

70 80 90

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

Целевой 
индикатор:

Информационно
е освещение 
деятельности 
г л а в ы  
государства и 
местных 
исполнительных
органов,  
исполнения 
ежегодного 
Послания 
Президента и 
государственны
х программ (
количество 
материалов)

1 200 1 250 1 300

Конечный 
результат

Количество 
привлеченных 
республикански
х  и  
региональных 
СМИ для  
реализаций 
государственной
информационно
й политики, ед.

5 7 9

Количество 
наглядных 
материалов 
установленных 
для реализации 
государственной
информационно
й политики, ед.

100 110 120



002
Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

Целевой 
индикатор:

Информационно
е освещение 
деятельности 
г л а в ы  
государства и 
местных 
исполнительных
органов,  
исполнения 
ежегодного 
Послания 
Президента и 
государственны
х программ (
количество 
материалов)

1 200 1 250 1 300

Конечный 
результат

Количество 
выпущенных 
материалов для 
реализации 
государственной
информационно
й политики, ед.

950 1 000 1 500

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
культуры, 
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта



003 Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

Целевой 
индикатор:

Уровень  
обеспеченности 
социальными 
благами и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов

76 81 84,5

Конечный 
результат

Р о с т  
обеспеченности 
объектами и 
услугами 
культуры

48,7 49,8 51,2

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

Целевой 
индикатор:

Уровень  
обеспеченности 
социальными и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов, %

81,0 84,5 86,0

Конечный 
результат

Количество 
читателей 
городской 
библиотеки, чел.

11 025 12 841 13 933

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

Целевой 
индикатор:

Доля населения, 
владеющего 



государственны
м языком, %

86,0 86,5 87,0

Конечный 
результат

Проведение 
социалогическог
о  и  
аналитического 
исследования по
вопросам 
языковой 
ситуации в 
городе Конаев, 
%

86,0 86,5 87,0

008

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

Целевой 
индикатор:

Уровень  
обеспеченности 
социальными и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов, %

81,0 84,5 86,0

Конечный 
результат

Доведение 
численности 
граждан, 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, до 50 
% от общего 
населения, %

51 53,5 57,4

009

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

Целевой 
индикатор:



Уровень  
обеспеченности 
социальными и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов, %

81,0 84,5 86,0

Конечный 
результат

Выполнение 
п л а н а  
мероприятий по 
проведению 
спортивных 
соревнований на
уровне города, 
%

100 100 100

010

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

Конечный 
результат

Обеспечение 
подготовки и 
участия членов 
сборных команд 
города Қонаев 
по различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
мероприятиях, 
%

100 100 100

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

Целевой 
индикатор:



Уровень  
обеспеченности 
социальными и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов, %

81,0 84,5 86,0

Конечный 
результат

Разработка 
проектно-сметн
о й  
документации 
на капитальный 
ремонт дома 
культуры 
с.Шенгельды

1

Акт ввода в 
эксплуатацию 
дома культуры 
с.Шенгельды 
п о с л е  
капитального 
ремонта

1

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

Проведение 
о ц е н к и  



003 имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

Конечный 
результат

Проведение 
о ц е н к и  
имущества, 
услуга

1 1 1

005

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

Конечный 
результат

Своевременное 
осуществление 
платежей по 
выплате  
вознаграждений 
и прочих 
платежей, 
вытекающих из 
условий  
заимствования, 
%

100 100 100

007
Бюджетные 
изъятия

Конечный 
результат

Обеспечение 
исполнения 
бюджетных 
изъятий в 
областной 
бюджет, %

100 100 100

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

Конечный 
результат

Обеспечение 
исполнения 
постановлений 
акимата города 



о выделении 
средств из 
р е з е р в а  
местного 
исполнительног
о органа за 
соответствующи
й финансовый 
год, %

100 100 100

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

Конечный 
результат

Численность 
специалистов на
приобретение 
ж и л ь я  в  
сельские 
населенные 
пункты за счет 
предоставления 
бюджетного 
кредита

8 8 7

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

Конечный 
результат

Обеспечение 
выполнения 
местным 
исполнительным
органом города 
долговых 
обязательств 
п е р е д  
областным 
бюджетом по 
обслуживанию 
долга, %

100 100 100



099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

Конечный 
результат

Количество 
специалистов, 
прибывших в 
сельские 
населенные 
пункты и 
обеспеченных 
социальными 
выплатами в 
виде подъемных
пособий

22 21 18

462

Отдел сельского
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства

Целевой 
индикатор:

И н д е к с  
физического 
объема валовой 
продукции (
услуг) сельского
хозяйства, %

102 103 103

Конечный 
результат

Валовая  
продукция 
сельского 
хозяйства, 
млн.тенге

31 000 32 000 35 000

463

О т д е л  
земельных 
отношений 



района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

006

Землеустройств
о, проводимое 
п р и  
установлении 
границ районов, 
городов  
областного 
значения, 
районного 
значения, 
сельских 
округов,  
поселков, сел

Конечный 
результат

Выполнение 
работ  по  
установлению 
границ города 
Қонаев, в связи 
с приобретением
с т а т у с а  
областного 
ц е н т р а  
Алматинской 
области, %

100

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 



местном уровне 
в области 
строительства

004

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

Целевой 
индикатор:

Уровень  
обеспеченности 
социальными и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов, %

81,0 84,5 86,0

Конечный 
результат

Разработка 
проектно-сметн
о й  
документации 
н а  
строительство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры
, ед.

2 2 2

005
Развитие 
коммунального 
хозяйства

Конечный 
результат

разработка 
проектно-сметн
о й  
документации 
на развитие 
коммунального 
хозяйства, ед.

1 1

023
Развитие 
объектов 
туризма

Конечный 
результат

Разработка 
проектно-сметн
о й  



документации 
н а  
реконструкцию 
" г о р о д а  
кочевников"

1

041

Строительство и
реконструкция 
объектов 
социального 
обеспечения

Целевой 
индикатор:

Уровень  
обеспеченности 
социальными и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов, %

81,0 84,5 86,0

Конечный 
результат

Разработка 
проектно-сметн
о й  
документации 
объекта  
социального 
обеспечения, ед

1

056

Строительство 
приютов, 
пунктов  
временного 
содержания для 
животных

Конечный 
результат

Акт ввода в 
эксплуатацию 
приюта для 
временного 
содержания 
бродячих кошек 
и собак в городе 
Қонаев, ед.

1

066

Строительство 
объектов 
общественного 
порядка и 
безопасности



Конечный 
результат

Акт ввода в 
эксплуатацию 
административн
ого здания 
сервис-ориентир
ованого  
участкового 
пункта полиции 
№6 в городе 
Қонаев, ед.

1

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

Целевой 
индикатор:

Уровень  
обеспеченности 
социальными и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов, %

81,0 84,5 86,0

Конечный 
результат

Выполнение 
мероприятий по 
приобретению 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда для 
социально 
уязвимых слоев 
населения, %

100 100 100

Обеспеченность 
жильем на 
о д н о г о  
проживающего, 
м2

24,1 24,2 24,3

468

О т д е л  
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

Конечный 
результат

Общая площадь 
введенных в 
эксплуатацию 
жилых зданий, 
тыс.м2

92,2 98,1 100,2

469

О т д е л  
предпринимател
ьства района (
г о р о д а  
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ьства

Целевой 
индикатор:

Инвестиции в 
основной 
капитал, млрд 
тенге

172 211 260

Количество 
внутренних 
туристов, 
обслуженных 
местами 
размещения, 
млн.чел.

0,11300 0,12200 0,13600

Количество 
выездных 
туристов, 
обслуженных 
местами 
размещения, 
млн.чел.

0,00032 0,00032 0,00052



Конечный 
результат

С у м м а  
привлеченных 
инвестиции в 
основной 
капитал, млрд 
тенге

172 211 260

004

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

485

О т д е л  
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

Конечный 
результат

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
городе Қонаев, 
%

100 100 100

022
Развитие 
транспортной 
инфраструктуры

Целевой 
индикатор:

Уровень  
обеспеченности 



социальными и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов, %

81,0 84,5 86,0

Конечный 
результат

Акт ввода в 
эксплуатацию, 
ед.

1 2 2

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

Конечный 
результат

Доля автодорог 
местного 
значения в 
нормативном 
состоянии, %

95,0 96,0 97,0

037

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

Целевой 
индикатор:

Уровень  
обеспеченности 
социальными и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов, %

81,0 84,5 86,0

Конечный 
результат

Количество 
автобусных 
городских 
маршрутов, 

9 9



охваченных 
субсидирование
м, ед.

9

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

Целевой 
индикатор:

Уровень  
обеспеченности 
социальными и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов, %

81,0 84,5 86,0

Конечный 
результат

Количество 
проектов по 
капитальному и 
среднему 
ремонту дорог 
местного 
значения

3 2 2

068

Социальная 
поддержка 
отдельных 
категорий 
граждан в виде 
льготного, 
бесплатного 
проезда на 
городском 
общественном 
транспорте (
кроме такси) по 
решению 
местных 
представительн
ых органов

Целевой 
индикатор:

Уровень  
обеспеченности 
социальными и 
услугами в 
соответствии с 81,0 86,0



Системой 
региональных 
стандартов, %

84,5

Конечный 
результат

Выполнение 
мероприятий по 
социальной 
поддержке 
отдельных 
категорий 
граждан в виде 
льготного, 
бесплатного 
проезда на 
городском 
общественном 
транспорте (
кроме такси) по 
решению 
местных 
представительн
ых органов, %

100 100 100

487

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства и 
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства и 
жилищного 
фонда

006

Обеспечение 
ж и л ь е м  
отдельных 
категорий 
граждан

Конечный 
результат



Количество 
приобретаемых 
квартир, ед.

10 15 18

009
Развитие 
теплоэнергетиче
ской системы

Целевой 
индикатор:

Уровень  
обеспеченности 
социальными и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов, %

81,0 84,5 86,0

Конечный 
результат

Износ сетей 
теплообеспечен
ия, %

38,0 35,0 32,0

017

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

Целевой 
индикатор:

Обеспечение 
населения по 
сбору и вывозу 
отходов, %

100,0 100,0 100,0

Конечный 
результат

Выполнение 
мероприятий по 
обеспечению 
санитарии 
города Қонаев, 
%

100,0 100,0 100,0

Сокращение 
потребности в 
полигонах для 
размещения 
ТБО, %

39,4 39,4 40,9

018

Развитие 
благоустройства
городов и 
населенных 
пунктов



Целевой 
индикатор:

Уровень  
обеспеченности 
социальными и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов, %

81,0 84,5 86,0

Конечный 
результат

Разработка 
проектно-сметн
о й  
документации, 
ед.

6 4 4

025
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

Целевой 
индикатор:

Уровень  
обеспеченности 
социальными и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов, %

81,0 84,5 86,0

Конечный 
результат

Снижение 
и з н о с а  
электрических 
сетей, %

86,4 71,4 66,4

026

Организация 
эксплуатации 
тепловых сетей, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 
районов (
городов  
областного 
значения)

Конечный 
результат

Текущий ремонт
и замена кровли 
з д а н и я  1



водогрейной 
котельной

029

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения

Целевой 
индикатор:

Уровень  
обеспеченности 
социальными и 
услугами в 
соответствии с 
Системой 
региональных 
стандартов, %

81,0 84,5 86,0

Конечный 
результат

Обеспечение 
доступа  
населения к 
услугам  
водоснабжения, 
%

90,0 90,0 90,0

Охват населения
очисткой 
сточных вод, %

80,8 80,9 81,0

030

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

Конечный 
результат

Выполнение 
мероприятий по 
созданию 
условий для 
здоровой, 
комфортной, 
удобной жизни 
населения, %

100 100 100

031

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
захоронение 
безродных

Конечный 
результат

Выполнение 
мероприятий по 
содержанию 



м е с т  
захоронений и 
захоронения 
безродных, %

100 100 100

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

Конечный 
результат

Приобретение 
спецтехники, ед.

10 5 6

094

Предоставление 
жилищных 
сертификатов 
как социальная 
помощь

Конечный 
результат

Количество 
запланированны
х жилищных 
сертификатов, 
предоставляемы
х социально 
уязвимым 
категориям 
населения, ед.

70 70 70

489

О т д е л  
государственны
х активов и 
закупок района (
г о р о д а  
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
управления 
государственны
х активов и 
закупок на 
местном уровне

Приватизация, 
управление 
коммунальным 



005

имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

Конечный 
результат

Выполнение 
мероприятий 
управления 
коммунальным 
имуществом, %

100 100 100

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


